Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 6396/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
a limpeza de lixo e entulho, e
instalação de placa de proibido jogar
lixo, em área pública na Rua
Alexandre Bell, em frente nº 276,
Parque Frezarin.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, promova a limpeza de lixo e entulho, e instalação de placa de
proibido jogar lixo, em área pública na Rua Alexandre Bell, em frente nº 276,
Parque Frezarin.

Justificativa:

Este vereador esteve “in-loco”, e pôde constatar o acúmulo de
lixo, entulho e resíduos de construção, que são jogados nessa área pública
diariamente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de agosto de 2.017.

Carlos Fontes
-vereador-